

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Poder Invest, Horsens A/S

Frederik Winthers Vej 5

8700 Horsens

CVR-nr. 88 97 27 16

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/06 2022

Steen Funch Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	16
Balance pr. 31. december 2021	17
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Poder Invest, Horsens A/S
Frederik Winthers Vej 5
8700 Horsens

CVR-nr.: 88 97 27 16
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Bent Aage Petersen, Formand
Steen Funch Hansen
Bent Lygum Poder

Direktion

Bent Lygum Poder, Direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	73.650	69.640	60.292	55.373	50.118
Resultat før finansielle poster	1.376	(237)	15	(746)	(3.945)
Resultat af finansielle poster	1.686	7.713	3.279	1.320	1.010
Årets resultat	2.719	7.324	3.021	415	(2.955)
Balance					
Balancesum	42.003	63.495	47.580	45.926	49.856
Investering i materielle anlægsaktiver	849	2.518	756	377	605
Egenkapital	13.415	31.688	25.609	24.664	24.301
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.360	435	2.058	(2.918)	(1.846)
- investeringsaktivitet	5.415	5.711	93	253	6.511
- finansieringsaktivitet	(22.436)	2.284	(733)	(420)	(142)
Antal medarbejdere	169	174	147	147	126
Nøgletal					
Soliditetsgrad	31,9 %	49,9 %	53,8 %	53,7 %	48,7 %
Forrentning af egenkapital	12,1 %	25,6 %	12,0 %	1,7 %	(11,5)%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er investering i aktier og øvrige værdipapirer, i fast ejendom og leasingegnede aktiver.

Koncernen driver rengøringsvirksomhed samt ejendomsudlejning.

Usædvanlige forhold

Der har i indeværende år været brand i dele af koncernens domicilejendom på Frederik Winthers Vej 5-7, 8700 Horsens. Branden har ikke væsentlig indflydelse på den daglige drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på t.kr. 2.719, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 13.415.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens resultat er på et forvnetet niveau, idet at sidste år var højere end normalt hvilket skyldes salg af kapitalandel. I indeværende år er resultatet på et forventeligt niveau og primært generet via drift fra rengøringsydelser samt ejendomsdrift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes i 2022 et positivt koncern resultat i interallet t.kr. 2.000 - 3.000 hvilket er på niveau med 2021. Koncernens resultat fra rengøringsydelser og ejendomsdrift forventes at være på samme niveau i 2022. Herudover forventes resultatet fra kapitalinteresser ligeledes at være på samme niveau som sidste år.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Koncernens resultat for indeværende år er i overensstemme med det forventede resultat. Resultatet er reduceret sammenholdt med 2020, hvilket var forventeligt henset til salg af kapitalandele i 2020.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	1	73.650	69.640	(373)	(625)
Personaleomkostninger	2	(71.623)	(68.813)	(256)	(526)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(536)	(976)	558	(144)
Andre driftsomkostninger		(115)	(88)	0	0
Resultat før finansielle poster		1.376	(237)	(71)	(1.295)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	1.188	842
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		1.597	2.791	1.597	2.792
Indtægter af andre kapitalandele		0	4.664	0	4.664
Finansielle indtægter	3	448	410	448	405
Finansielle omkostninger	4	(359)	(152)	(448)	(175)
Resultat før skat		3.062	7.476	2.714	7.233
Skat af årets resultat	5	(343)	(152)	5	91
Årets resultat		2.719	7.324	2.719	7.324
Resultatdisponering	6				

Balance pr. 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktiver					
Goodwill		753	1.037	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	753	1.037	0	0
Grunde og bygninger		4.351	6.150	3.666	5.448
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.159	2.192	1.014	1.015
Materielle anlægsaktiver	8	6.510	8.342	4.680	6.463
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	5.077	3.889
Kapitalandele i kapitalinteresser	10	13.400	11.841	13.400	11.841
Ansvarlig lånekapital, kapitalinteresser	11	0	4.000	0	4.000
Finansielle anlægsaktiver		13.400	15.841	18.477	19.730
Anlægsaktiver i alt		20.663	25.220	23.157	26.193

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktiver					
Råvarer og hjælpematerialer		130	410	0	0
Grunde og bygninger bestemt for salg		3.884	3.884	3.884	3.884
Varebeholdninger		4.014	4.294	3.884	3.884
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.594	8.189	0	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		4.252	6.323	4.252	6.323
Andre tilgodehavender		615	7.715	283	7.360
Udskudt skatteaktiv	12	1.394	1.573	1.356	1.573
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	217	0
Tilgodehavender		15.855	23.800	6.108	15.256
Værdipapirer		47	47	47	47
Værdipapirer		47	47	47	47
Likvide beholdninger		1.424	10.134	426	2.125
Omsætningsaktiver i alt		21.340	38.275	10.465	21.312
Aktiver i alt		42.003	63.495	33.622	47.505

Balance pr. 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		873	873	873	873
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	14.106	6.121
Overført resultat		12.542	28.815	(1.564)	22.694
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000	0	2.000
Egenkapital	13	13.415	31.688	13.415	31.688
Hensættelse til udskudt skat	12	254	272	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		254	272	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.498	9.662	7.498	9.568
Anden gæld		5.089	4.361	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	12.587	14.023	7.498	9.568

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	431	480	431	429
Banker		1.951	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.562	1.201	41	47
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	11.718	5.247
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		347	312	347	312
Selskabsskat		188	6	0	0
Anden gæld		11.268	15.513	172	214
Kortfristede gældsforpligtelser		15.747	17.512	12.709	6.249
Gældsforpligtelser i alt		28.334	31.535	20.207	15.817
Passiver i alt		42.003	63.495	33.622	47.505
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	873	28.815	2.000	0	31.688
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000)	0	(2.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(19.000)	(19.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	8	0	0	8
Årets resultat	0	(16.281)	0	19.000	2.719
Egenkapital 31. december 2021	873	12.542	0	0	13.415

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	873	6.121	22.694	2.000	0	31.688
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000)	0	(2.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(19.000)	(19.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	8	0	0	8
Årets resultat	0	7.985	(24.266)	0	19.000	2.719
Egenkapital 31. december 2021	873	14.106	(1.564)	0	0	13.415

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	Koncern	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat		2.719	7.324
Reguleringer	18	(284)	(6.585)
Ændring i driftskapital	19	4.146	(562)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.581	177
Rente ind- og udbetalinger		(221)	258
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.360	435
Køb af materielle anlægsaktiver		(849)	(2.518)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.264	45
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	7.284
Modtagne afdrag		4.000	0
Modtaget udbytte		0	900
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		5.415	5.711
Tilbagebetaling af langfristet gæld		(1.436)	3.584
Betalt udbytte		(21.000)	(1.300)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(22.436)	2.284
Ændring i likvider		(10.661)	8.430
Likvider 1. januar 2021		10.134	1.704
Likvider 31. december 2021		(527)	10.134
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.424	10.134
Kassekredit		(1.951)	0
Likvider 31. december 2021		(527)	10.134

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Særlige poster				
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter.				
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af brand i en del af koncernens domicilejendom. Forsikringserstatning modtaget i regnskabsåret er derfor kategoriseret som særlig post.				
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet i posterne i resultatopgørelsen, kan vises således:				
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultatet	1.258	966	0	0
Forsikringserstatning	235	0	235	0
	1.493	966	235	0
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	61.367	61.572	161	506
Pensioner	7.273	4.882	0	7
Andre omkostninger til social sikring	1.845	1.453	14	13
Andre personaleomkostninger	1.138	906	81	0
	71.623	68.813	256	526
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	169	174	2	2

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra kapitalinteresser	448	0	448	285
Andre finansielle indtægter	0	410	0	120
	448	410	448	405
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	194	72
Andre finansielle omkostninger	357	152	252	82
Kursreguleringer omkostninger	2	0	2	21
	359	152	448	175
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	362	0	(5)	(91)
Årets udskudte skat	(19)	152	0	0
	343	152	(5)	(91)
6 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	0	2.000	0	2.000
Ekstraordinært udbytte	19.000	0	19.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.985	(3.683)
Overført resultat	(16.281)	5.324	(24.266)	9.007
	2.719	7.324	2.719	7.324

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2021	2.653
Kostpris 31. december 2021	2.653
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.616
Årets afskrivninger	284
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>753</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	7.768	4.199
Tilgang i årets løb	0	849
Afgang i årets løb	(2.517)	(1.090)
Kostpris 31. december 2021	<u>5.251</u>	<u>3.958</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.618	2.007
Årets afskrivninger	114	742
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(832)	(950)
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>900</u>	<u>1.799</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>4.351</u>	<u>2.159</u>

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	6.921	1.335
Afgang i årets løb	(2.517)	0
Kostpris 31. december 2021	<u>4.404</u>	<u>1.335</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.473	321
Årets afskrivninger	97	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(832)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>738</u>	<u>321</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>3.666</u>	<u>1.014</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	2.373	2.373
Kostpris 31. december 2021	2.373	2.373
Værdireguleringer 1. januar 2021	1.516	674
Årets resultat	1.188	842
Værdireguleringer 31. december 2021	2.704	1.516
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.077	3.889

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Jydsk Miljø Rengøring A/S	Horsens	100 %
Jydsk Miljø Hotelservice ApS	Horsens	100 %
Stensballe Rengøringservice ApS	Horsens	100 %

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2021	1.996	1.996	1.996	1.996
Kostpris 31. december 2021	1.996	1.996	1.996	1.996
Værdireguleringer 1. januar 2021	9.845	9.130	9.845	9.130
Årets resultat	1.597	2.791	1.597	2.791
Udbytte modtaget	0	(900)	0	(900)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	8	56	8	56
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(46)	(1.232)	(46)	(1.232)
Værdireguleringer 31. december 2021	11.404	9.845	11.404	9.845
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	13.400	11.841	13.400	11.841

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
BP Contractors A/S	Horsens	33 %
JBM Holding, Horsens A/S	Horsens	50 %
LA Veintiuna Properties 2005 S.L.	Spanien	50 %
Dan-Unite A/S	Horsens	25 %

Noter til årsrapporten

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Ansvarlig lånekapital, kapitalinteresser
	<u>er</u>
Kostpris 1. januar 2021	4.000
Afgang i årets løb	<u>(4.000)</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>

12 Hensættelse til udskudt skat

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	272	36	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(18)</u>	<u>236</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	<u>254</u>	<u>272</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Værdien af koncernens og modervirksomhedens udskudte skatteaktiv er baseret på en vurdering af indtjening for de kommende år, der muliggør anvendelse af fremførelsesberettigede underskud og udnyttede skattemæssig fradrag til nedbringelse af fremtidige skattebetalinger.

Det udskudte skatteaktiv er nedskrevet til 1.394 t.kr. Efter nedskrivningen forventes det udskudte skatteaktiv udnyttet inden for en overskuelig periode, hvorfor ledelsen vurderer, at der foreligger overvejende bevis for det udskudte skatteaktives anvendelse.

Noter til årsrapporten

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 873 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.142	7.929	431	7.964
Anden gæld	4.361	5.089	0	0
	14.503	13.018	431	7.964

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.997	7.929	431	7.964
	9.997	7.929	431	7.964

15 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betalingen.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 2-59 mdr. med en ydelse på i alt t.kr. 1.667.

Noter til årsrapporten

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000 som omfatter varebeholdninger, simple fordringer og tilgodehavender fra salg, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

Der er taget ejendomsforbehold for gæld i bil.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.929, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 7.550.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjyllands' engagement med Jydsk Miljø Rengøring A/S, Stensballe Rengøringservice ApS, Jydsk Miljø Hotelservice ApS og JB Production A/S.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve, t.kr. 400, i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 1.850.

Kapitalandele i kapitalinteresser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 13.400.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.929, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 7.550.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjyllands' engagement med Jydsk Miljø Rengøring A/S, Stensballe Rengøringservice ApS, Jydsk Miljø Hotelservice ApS og JB Production A/S.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve, t.kr. 400, i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 1.850.

Kapitalandele i kapitalinteresser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 13.400.

Noter til årsrapporten

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Bent Lygum Poder, Stensballe Strandvej 116, 8700 Horsens

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(221)	(258)
Af- og nedskrivninger	1.191	976
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(1.597)	(2.791)
Indtægter af andre kapitalandele	0	(4.664)
Skat af årets resultat	343	152
	(284)	(6.585)
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	280	0
Ændring i tilgodehavender	7.766	(7.335)
Ændring i leverandører mv.	(3.900)	6.773
	4.146	(562)